ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

 22.12.2006	              			№ 94

О внесении изменений в положение «О порядке реализации  подпрограммы
«Обеспечение жилыми
помещениями граждан,
проживающих в жилых
помещениях, непригодных
для проживания» на территории
Ханты-Мансийского района

        В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Ханты-Мансийского автономного округа –Югры от 11.11.2005 № 103-оз «О программе Ханты-Мансийского автономного округа –Югры «Улучшение жилищных условий населения Ханты-Мансийского автономного округа –Югры » на 2005-2015 годы и в целях улучшения жилищных условий граждан, проживающих в жилых помещениях, признанных непригодными для постоянного проживания на территории Ханты-Мансийского района, в  целях упорядочивания организации работы с участниками подпрограммы «Обеспечение жилыми помещениями граждан, проживающих в жилых помещениях, непригодных для проживания» на территории Ханты-Мансийского района»,

                                     Дума Ханты - Мансийского района

Р Е Ш И Л А:

1. Пункт 3.14 Положения «О порядке реализации подпрограммы «Обеспечение жилыми помещениями граждан, проживающих в жилых помещениях, непригодных для проживания» на территории Ханты-Мансийского района», утвержденного решением Думы Ханты-Мансийского района от 01.03.2006 № 466, изложить в новой редакции:
«3.14. Размер выкупной цены жилого помещения, сроки и другие условия выкупа определяются двухсторонним договором купли – продажи между администрацией Ханты-Мансийского района и собственником жилого помещения, непригодного для проживания. В случае признания жилого дома аварийным, в результате стихийного бедствия, пожара и т.д.  -  размер выкупной цены, сроки и другие условия определяются двухсторонним соглашением.
Выплата финансовых средств по заключенным договорам купли-продажи и соглашениям осуществляется  на основании распоряжения главы Ханты-Мансийского района».

2. Администрации Ханты-Мансийского района представить утвержденное положение с изменениями в Департамент строительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры .

3. Настоящее решение направить главе Ханты-Мансийского района для опубликования (обнародования) в установленном порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава
Ханты-Мансийского района 						Ю.Т. Манчевский